



ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

22.09.2023

м.Полтава

№ 663

Про План роботи обласної
державної (військової)
адміністрації на IV квартал
2023 року

Відповідно до пунктів 6-10 Регламенту Полтавської обласної державної адміністрації, затвердженого розпорядженням голови облдержадміністрації від 16.04.02 № 123 „Про Регламент Полтавської обласної державної адміністрації” (зі змінами):

1. Затвердити План роботи обласної державної (військової) адміністрації на IV квартал 2023 року (далі – План роботи), що додається.

2. Першому заступнику, заступникам начальника, керівнику апарату обласної військової адміністрації, керівникам структурних підрозділів обласної військової адміністрації, інших служб забезпечити своєчасну підготовку та виконання Плану роботи.

Начальник обласної
військової адміністрації

Дмитро ЛУНІН

ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження начальника
Полтавської обласної
військової адміністрації
22.09.2023 № 663

ПЛАН

роботи обласної державної (військової) адміністрації на IV квартал 2023 року

№ з/п	Зміст заходу	Обґрунтування необхідності здійснення заходу	Термін виконання	Відповідальні виконавці
1	2	3	4	5
І. Питання, що плануються для розгляду обласною радою				
1.	Про внесення змін до показників обласного бюджету на 2023 рік.	Статті 14, 23, 72, 78 Бюджетного кодексу України.	Протягом кварталу.	Лунін Д.С., Кропивка П.А.
2.	Про подання звіту виконання обласного бюджету за III квартал 2023 року.	Стаття 80 пункту 4 Бюджетного кодексу України.	Протягом кварталу.	Лунін Д.С., Кропивка П.А.
3.	Про реорганізацію закладів загальної середньої освіти обласного підпорядкування.	Закон України „Про повну загальну середню освіту”. Приведення назви закладів до вимог чинного законодавства.	Протягом кварталу.	Лунін Д.С., Кончаковський Є.О.
4.	Про уточнення показників обласного бюджету галузі.	Забезпечення функціонування освітньої галузі.	Протягом кварталу.	Лунін Д.С., Кончаковський Є.О.
5.	Про показники обласного бюджету в галузі „Освіта” на 2024 рік.	Забезпечення функціонування освітньої галузі.	Протягом кварталу.	Лунін Д.С., Кончаковський Є.О.
6.	Про програму розвитку та підтримки Полтавського обласного комунального підприємства „Аеропорт – Полтава” на 2024-2026 роки.	Забезпечення розвитку та підтримки аеропорту.	Протягом кварталу.	Калінін М.В., Лоскот С.С.
7.	Про програму розвитку електрозарядної інфраструктури та електричних транспортних засобів.	Закон України „Про деякі питання використання транспортних засобів, оснащених електричними двигунами, та внесення змін до деяких законів України, щодо подолання паливної залежності і розвитку електрозарядної інфраструктури та електричних транспортних засобів”.	Протягом кварталу.	Калінін М.В., Лоскот С.С.

1	2	3	4	5
8.	Про внесення змін до Стратегії розвитку Полтавської області на 2021-2027 роки.	У межах необхідності внесення змін до Стратегії розвитку Полтавської області на 2021-2027 роки. постанова Кабінету Міністрів України від 04 серпня 2023 р. № 816 „Деякі питання розроблення регіональних стратегій розвитку і планів заходів з їх реалізації та проведення моніторингу реалізації зазначених стратегій і планів заходів”.	Протягом кварталу.	Калінін М.В., Мандріков Д.І.
9.	Про Програму економічного і соціального розвитку Полтавської області на 2024 рік.	Закон України „Про державне прогнозування та розроблення програм економічного і соціального розвитку України”.	Протягом кварталу.	Калінін М.В., Мандріков Д.І.
10.	Про План заходів з реалізації Стратегії розвитку Полтавської області на 2021-2027 роки у 2024 році.	Порядок розроблення регіональних стратегій розвитку і планів заходів з їх реалізації, а також проведення моніторингу реалізації зазначених регіональних стратегій і планів заходів, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 04 серпня 2023 р. № 816 „Деякі питання розроблення регіональних стратегій розвитку і планів заходів з їх реалізації та проведення моніторингу реалізації зазначених стратегій і планів заходів”.	Протягом кварталу.	Калінін М.В., Мандріков Д.І.
11.	Про затвердження Комплексної програми розвитку малого та середнього підприємства у Полтавській області на 2024-2027 роки.	Реалізація державної політики у сфері розвитку підприємництва.	Протягом кварталу.	Калінін М.В., Мандріков Д.І.
12.	Про затвердження Програми сприяння залученню інвестицій, формуванню позитивного іміджу та розвитку міжнародного економічного співробітництва Полтавської області на 2024-2026 роки.	Реалізація державної політики у сфері залучення інвестицій, розвитку міжнародного економічного співробітництва.	Протягом кварталу.	Калінін М.В., Мандріков Д.І.
13.	Про хід виконання Програми ефективного використання земельних ресурсів Полтавщини на	Рішення пленарного засідання десятої позачергової сесії Полтавської обласної ради	Протягом кварталу.	Бруслик О.Ю., Фролов С.О.

1	2	3	4	5
	період 2022-2027 років.	восьмого скликання від 24 грудня 2021 року № 361.		
14.	Про додаткове виділення коштів з обласного бюджету галузі „Соціальний захист та соціальне забезпечення” на 2023 рік.	Закон України „Про Державний бюджет України на 2023 рік” від 3 листопада 2022 року № 2710-XI (зі змінами).	Протягом кварталу.	Бруслик О.Ю., Корнієнко Л.В.
15.	Про внесення змін до Комплексної програми соціального захисту населення Полтавської області на 2021-2025 роки.	Рішення пленарного засідання другої сесії Полтавської обласної ради восьмого скликання від 29 грудня 2020 року № 38.	Протягом кварталу.	Бруслик О.Ю., Корнієнко Л.В.
16.	Про призначення керівників комунальних установ системи соціального захисту населення, укладення з ними контрактів, продовження терміну дії та внесення відповідних змін.	Рішення Полтавської обласної ради від 14 червня 2016 року № 132.	Протягом кварталу.	Бруслик О.Ю., Корнієнко Л.В.
17.	Про внесення змін до Переліку природоохоронних заходів для фінансування з фонду охорони навколишнього природного середовища Полтавської області в 2023 році.	Закони України „Про охорону навколишнього природного середовища”, „Про місцеве самоврядування в Україні”.	Протягом кварталу.	Бруслик О.Ю., Олейніков С.О.
18.	Про затвердження Програми державного моніторингу в галузі охорони атмосферного повітря на 2023-2027 роки для зони „Полтавська”.	Закони України „Про охорону атмосферного повітря”, „Про місцеве самоврядування в Україні”, постанова Кабінету Міністрів України від 14 серпня 2019 р. № 827 „Деякі питання здійснення державного моніторингу в галузі охорони атмосферного повітря”.	Протягом кварталу.	Бруслик О.Ю., Олейніков С.О.
19.	Про розширення меж ботанічного заказника місцевого значення „Великий ліс”.	Закони України „Про охорону навколишнього природного середовища”, „Про місцеве самоврядування в Україні”, „Про природнозаповідний фонд”.	Протягом кварталу.	Бруслик О.Ю., Олейніков С.О.
20.	Про внесення змін до Комплексної програми підтримки внутрішньо переміщених осіб на період 2023-2024 років.	Рішення пленарного засідання двадцятої позачергової сесії Полтавської обласної ради восьмого скликання від 23 грудня 2022 року № 518.	Протягом кварталу.	Бруслик О.Ю., Черняк Н.С.

1	2	3	4	5
21.	Про внесення змін до Комплексної програми реабілітації, інтеграції та соціального захисту Захисників та Захисниць України, членів сімей загиблих Полтавської області на 2023-2025 роки.	Рішення пленарного засідання двадцять п'ятої сесії Полтавської обласної ради восьмого скликання від 28 липня 2023 року № 655.	Протягом кварталу.	Бруслик О.Ю., Черняк Н.С.
22.	Про затвердження регіональної Програми інформатизації на 2024-2026 роки.	Закон України „Про Національну програму інформатизації” від 1 грудня 2022 року № 2807-IX (зі змінами), постанова Кабінету Міністрів України від 12 квітня 2000 р. № 644 „Про затвердження Порядку формування та виконання регіональної програми і проекту інформатизації” (зі змінами).	Протягом кварталу.	Панченко І.І., Коломоєць С.В.
23.	Про затвердження Комплексної програми сприяння розвитку громадянського суспільства та інформаційного простору в Полтавській області на 2024-2027 роки.	Реалізація Національної стратегії сприяння розвитку громадянського суспільства в Україні на 2021-2026 роки, державної інформаційної політики та заходів з утвердження української державності, комунікація із громадськими об'єднаннями та медіа.	Протягом кварталу.	Панченко І.І., Пилипенко В.М.

**II. Питання, які будуть розглядатися на нарадах у голови облдержадміністрації
(за окремим планом)**

III. Питання, які будуть розглядатися на засіданнях колегії облдержадміністрації

24.	Про стан підготовки житлово-комунального господарства, підприємств області до роботи в осінньо-зимовий період 2023-2024 року.	Закон України „Про житлово-комунальні послуги”.	Протягом кварталу.	Лунін Д.С., Рева Е.В.
25.	Про оновлення Стратегії розвитку Полтавської області на 2021-2027 роки та підсумки виконання бюджету області за III квартал 2023 року.	Постанова Кабінету Міністрів України від 04 серпня 2023 р. № 816 „Деякі питання розроблення регіональних стратегій розвитку і планів заходів з їх реалізації та проведення моніторингу реалізації зазначених стратегій і планів заходів”. Бюджетний кодекс України.	Протягом кварталу.	Лунін Д.С., Мандріков Д.І., Кропивка Н.А.

1	2	3	4	5
26.	Про розвиток Спроможної мережі закладів охорони здоров'я Полтавського госпітального округу та виконання Плану розвитку Полтавського госпітального округу на 2023-2025 роки.	Постанова Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2023 р. № 174 „Деякі питання організації спроможної мережі закладів охорони здоров'я”. розпорядження начальника Полтавської обласної військової адміністрації від 01.08.2023 № 518 „Про затвердження Спроможної мережі закладів охорони здоров'я Полтавського госпітального округу та Плану розвитку Полтавського госпітального округу на 2023-2025 роки”.	Протягом кварталу.	Лунін Д.С., Лисак В.П.
27.	Про шляхи вирішення актуальних питань щодо оптимізації мережі закладів загальної середньої освіти.	Закон України „Про повну загальну середню освіту”.	Протягом кварталу.	Лунін Д.С., Кончаковский Є.О.
28.	Про створення та модернізацію місцевих автоматизованих систем централізованого оповіщення.	Постанова Кабінету Міністрів України від 27 вересня 2017 р. № 733 „Про затвердження Положення про організацію оповіщення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій та організації зв'язку в сфері цивільного захисту” (зі змінами).	Протягом кварталу.	Калінін М.В., Чалий О.М.
29.	Про розширення спектру надання соціальних послуг у територіальних громадах області.	Закон України „Про соціальні послуги”.	Протягом кварталу.	Бруслик О.Ю., Корнієнко Л.В.
30.	Про реалізацію в області засад ветеранської політики.	Розпорядження Кабінету Міністрів України від 14 березня 2023 р. № 221-р „Про затвердження плану пріоритетних дій Уряду на 2023 рік”.	Протягом кварталу.	Бруслик О.Ю., Черняк Н.С.

IV. Питання, які будуть розглядатися на галузевих семінарах та нарадах

31.	Про розроблення Програми комплексного відновлення території Полтавської області.	Закон України „Про регулювання містобудівної діяльності”. постанова Кабінету Міністрів України від 14 жовтня 2022 р. № 1159 „Про затвердження Порядку розроблення, проведення громадського	Протягом кварталу.	Лунін Д.С., Рева Е.В.
-----	--	--	--------------------	--------------------------

1	2	3	4	5
		обговорення, погодження програм комплексного відновлення області, території територіальної громади (її частини) та внесення змін до них”.		
32.	Про впровадження ініціатив обласного Плану дій з реалізації „Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року” на території Полтавської області на 2023-2024 роки.	Розпорядження Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 р. № 366-р. „Про схвалення Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року”.	Протягом кварталу.	Лунін Д.С., Рева Е.В.
33.	Про підбиття підсумків виконання обласного бюджету закладами професійної (професійно-технічної) освіти за III квартал 2023 року.	Забезпечення якісної фінансово-господарської роботи закладами професійної (професійно-технічної) освіти.	Протягом кварталу.	Лунін Д.С., Кончаковский Є.О.
34.	Про підбиття підсумків виконання обласного бюджету закладами загальної середньої освіти обласного підпорядкування за III квартал 2023 року.	Забезпечення якісної фінансово-господарської роботи закладами загальної середньої освіти обласного підпорядкування.	Протягом кварталу.	Лунін Д.С., Кончаковский Є.О.
35.	Про проведення публічних заходів, робочих нарад та зустрічей у межах реалізації проєктів та програм міжнародної технічної допомоги.	Виконання Програми сприяння залученню інвестицій, формуванню позитивного іміджу та розвитку міжнародного економічного співробітництва Полтавської області на 2021-2023 роки, міжнародних угод про співробітництво.	Протягом кварталу.	Калінін М.В., Мандріков Д.І.
36.	Про проведення інформаційно-навчальних заходів за сприяння міжнародних проєктів, програм та інституцій для представників органів виконавчої влади та місцевого самоврядування, підприємств, установ області та громадськості.	У межах виконання Програми сприяння залученню інвестицій, формуванню позитивного іміджу та розвитку міжнародного економічного співробітництва Полтавської області на 2021-2023 роки, міжнародних угод про співробітництво.	Протягом кварталу.	Калінін М.В., Мандріков Д.І.
37.	Про діяльність у сфері пасажирського автомобільного транспорту.	Закон України „Про автомобільний транспорт”.	Протягом кварталу.	Калінін М.В., Лоскот С.С.
38.	Про підвищення рівня безпеки дорожнього руху.	Закон України „Про дорожній рух”.	Протягом кварталу.	Калінін М.В., Лоскот С.С.

1	2	3	4	5
39.	Про ефективне управління землями.	Обговорення питань реалізації земельної реформи та ефективного управління землями громад у зв'язку зі змінами земельного законодавства України.	Протягом кварталу.	Бруслик О.Ю., Фролов С.О.
40.	Про підвищення кваліфікації прийомних батьків та батьків-вихователів.	Підвищення батьківського потенціалу прийомних батьків та батьків-вихователів у питанні виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування.	Протягом кварталу.	Бруслик О.Ю., Корнієнко Л.В.
41.	Про проведення тренінгових занять для кандидатів у прийомні батьки, батьки-вихователі, опікуни (піклувальники), усиновлювачі.	Забезпечення розвитку альтернативних сімейних форм виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування: підготовка потенційних кандидатів в опікуни, піклувальники, усиновлювачі, прийомні батьки та батьки-вихователі.	Протягом кварталу.	Бруслик О.Ю., Корнієнко Л.В.
42.	Про впровадження Реєстру надавачів та отримувачів соціальних послуг.	Закон України „Про соціальні послуги”, постанова Кабінету Міністрів України від 27 січня 2021 р. № 99 „Про Реєстр надавачів та отримувачів соціальних послуг”.	Протягом кварталу.	Бруслик О.Ю., Корнієнко Л.В.
43.	Про питання надання державних соціальних гарантій.	Дотримання вимог діючого законодавства під час надання державних соціальних допомог, компенсацій.	Протягом кварталу.	Бруслик О.Ю., Корнієнко Л.В.
44.	Про продовження впровадження у промислову експлуатацію програмного забезпечення Єдиної інформаційної системи соціальної сфери в частині нарахування та виплати окремих видів державних допомог.	Виконання завдань Стратегії цифрової трансформації соціальної сфери.	Протягом кварталу.	Бруслик О.Ю., Корнієнко Л.В.
45.	Про навчання для представників територіальних громад, які забезпечують виявлення сімей, що належать до вразливих груп населення та перебувають у складних життєвих обставинах, організацію надання їм	Із метою підвищення професійного рівня представників територіальних громад до повноважень яких віднесено надання соціальних послуг вразливим верствам населення.	Протягом кварталу.	Бруслик О.Ю., Корнієнко Л.В.

1	2	3	4	5
	соціальних послуг, запобігання домашньому насильству, здійснення соціального супроводу прийомних сімей та дитячих будинків сімейного типу.			
46.	Про надання методичної та інформаційної допомоги щодо проведення соціальної роботи в територіальних громадах.	Із метою розвитку соціальних послуг у територіальних громадах.	Протягом кварталу.	Бруслик О.Ю., Корнієнко Л.В.
47.	Про роботу з профілактики домашнього насильства та координації заходів реагування на факти вчинення домашнього насильства, надання допомоги й захисту постраждалим особам.	Із метою підвищення професійного рівня представників територіальних громад, відповідальних за реалізацію державної політики з питань запобігання та протидії домашньому насильству та насильству за ознакою статі.	Протягом кварталу.	Бруслик О.Ю., Корнієнко Л.В.
48.	Онлайн-навчання, тренінгові навчання щодо реалізації державної політики у сфері запобігання випадкам торгівлі людьми.	Із метою підвищення професійного рівня відповідальних осіб райвійськадміністрацій, територіальних громад, які здійснюють заходи у сфері протидії торгівлі людьми щодо виявлення, ідентифікації та надання допомоги.	Протягом кварталу.	Бруслик О.Ю., Корнієнко Л.В.
49.	Про сприяння організації надання послуг соціально-психологічної підтримки особам, постраждалим від війни й сексуального насильства, пов'язаного з конфліктом.	Координація та співпраця спільної роботи з Фондом ООН у галузі народонаселення в наданні послуг „Центри допомоги врятованим”.	Протягом кварталу.	Бруслик О.Ю., Корнієнко Л.В.
50.	Про апробацію проєкту Державного стандарту соціальної послуги соціального супроводу сімей (осіб), які перебувають у складних життєвих обставинах.	Закон України „Про соціальні послуги”.	Протягом кварталу.	Бруслик О.Ю., Корнієнко Л.В.
51.	Про надання методичної допомоги щодо розвитку ветеранської політики в територіальних громадах.	Розпорядження Кабінету Міністрів України від 14 березня 2023 р. № 221-р „Про затвердження плану пріоритетних дій Уряду на 2023 рік”.	Протягом кварталу.	Бруслик О.Ю., Черняк Н.С.
52.	Онлайн-наради з актуальних питань реалізації державної	Надання методичної допомоги працівникам органів публічної влади з	Протягом кварталу.	Панченко І.І., Пилипенко В.М.,

1	2	3	4	5
	політики щодо взаємодії органів влади з інститутами громадянського суспільства та медіа.	питань реалізації на регіональному рівні державної політики щодо взаємодії органів влади з інститутами громадянського суспільства та медіа.		
53.	Про стан організації харчування дітей у закладах загальної середньої освіти обласного підпорядкування.	У порядку дотримання нормативно-правових актів.	Жовтень.	Лунін Д.С., Кончаковський Є.О.
54.	Про створення вебсайтів центрів надання адміністративних послуг територіальних громад області.	Із метою спрощення процесу отримання документів та послуг населенням через центри надання адміністративних послуг.	Жовтень.	Панченко І.І., Коломоєць С.В
55.	Про розробки програм інформатизації територіальних громад області.	Із метою спрощення процесу отримання документів та послуг населенням через центри надання адміністративних послуг.	Жовтень.	Панченко І.І., Коломоєць С.В
56.	Про впровадження в області Адресного реєстру.	Закон України „Про Національну програму інформатизації”.	Жовтень.	Панченко І.І., Коломоєць С.В
57.	Про реєстрації територіальних громад на платформі „Дія. Цифрова громада”.	Постанова Кабінету Міністрів України від 02 червня 2023 р. № 556 „Деякі питання функціонування веб-порталу „Дія. Цифрова громада”.	Жовтень.	Панченко І.І., Коломоєць С.В
58.	Семінар-нарада на тему: „Бібліотека громади: нова реальність нові можливості”.	Закон України „Про культуру”.	Жовтень.	Панченко І.І., Удовиченко І.А.
59.	Обласний семінар-практикум на тему: „Народний танець як засіб формування хореографічної культури”.	Закон України „Про культуру”.	Жовтень.	Панченко І.І., Удовиченко І.А.
60.	Обласний семінар-нарада на тему: „Методологічні аспекти діяльності музеїв при закладах освіти системи Міністерства освіти і науки України”.	Вивчення і збереження історико-культурної спадщини українського народу. Організація та проведення обласного огляду музеїв у межах Всеукраїнського огляду музеїв закладів освіти.	Листопад.	Лунін Д.С., Кончаковський Є.О.
61.	Семінар-нарада на тему: „Публічна бібліотека: нові виклики та сфери діяльності”.	Закон України „Про культуру”.	Листопад.	Панченко І.І., Удовиченко І.А.

1	2	3	4	5
62.	Круглий стіл на тему: „Розвиток туризму у воєнний (поствоєнний) період”.	Закон України „Про туризм”.	Листопад.	Панченко І.І., Удовиченко І.А.
V. Питання, які будуть розглядатися на оперативно-розпорядчих нарадах у заступників голови облдержадміністрації				
63.	Про розроблення Програми комплексного відновлення території Полтавської області та програм комплексного відновлення територій територіальних громад (їх частин).	На виконання статей 15 ¹ , 15 ² Закону України „Про регулювання містобудівної діяльності”, постанови Кабінету Міністрів України від 14 жовтня 2022 р. № 1159 „Про затвердження Порядку розроблення, проведення громадського обговорення, погодження програм комплексного відновлення області, території територіальної громади (її частини) та внесення змін до них”.	Протягом кварталу.	Лунін Д.С., Рева Е.В.
64.	Про проведення засідань Комітету з питань забезпечення безбар’єрного середовища для жит-тедіяльності осіб з інвалідністю та маломобільних груп населення.	Розпорядження голови облдержадміністрації від 28.01.2009 № 27 „Про утворення комітету доступності при Полтавській облдержадміністрації” (зі змінами).	Протягом кварталу.	Лунін Д.С., Рева Е.В.
65.	Про використання освітньо-інформаційних систем у закладах загальної середньої освіти.	Наказ Міністерства освіти і науки України від 08.08.2022 № 707 „Про затвердження Інструкції з ведення ділової документації в закладах загальної середньої освіти в електронній формі”.	Протягом кварталу.	Лунін Д.С., Кончаковський Є.О.
66.	Про підготовку матеріалів на засідання обласної тимчасової комісії з питань погашення заборгованості з заробітної плати (грошового забезпечення), пенсій, стипендій та інших соціальних виплат.	Розпорядження голови облдержадміністрації від 25.11.2014 № 514 „Положення про обласну тимчасову комісію з питань погашення заборгованості із заробітної плати (грошового забезпечення), пенсій, стипендій та інших соціальних виплат”.	Протягом кварталу.	Калінін М.В., Мандріков Д.І.
67.	Про підготовку матеріалів на засідання обласної робочої групи з питань легалізації виплати заробітної плати та зайнятості населення.	Розпорядження голови облдержадміністрації від 17.05.2011 № 210 „Положення про обласну робочу групу з питань легалізації виплати заробітної плати та зайнятості населення”.	Протягом кварталу.	Калінін М.В., Мандріков Д.І.

1	2	3	4	5
68.	Про підготовку матеріалів на засідання Комітету з відбору претендентів на відшкодування витрат придбання обладнання суб'єктам господарювання, внутрішньо переміщеним особам (фізичним особам-підприємцям та юридичним особам, засновником яких є внутрішньо переміщені особи).	Реалізація Комплексної програми підтримки внутрішньо переміщених осіб на 2023-2024 роки.	Протягом кварталу.	Калінін М.В., Мандріков Д.І.
69.	Про підготовку матеріалів на засідання робочої групи щодо внесення змін до Стратегії розвитку Полтавської області на 2021-2027 роки та розробки Плану заходів з її реалізації.	У межах необхідності розробки змін до Стратегії розвитку Полтавської області на 2021-2027 роки та Плану заходів з її реалізації на 2024-2027 роки. Постанова Кабінету Міністрів України від 04 серпня 2023 р. № 816 „Деякі питання розроблення регіональних стратегій розвитку і планів заходів з їх реалізації та проведення моніторингу реалізації зазначених стратегій і планів заходів”.	Протягом кварталу.	Калінін М.В., Мандріков Д.І.
70.	Про підготовку матеріалів на засідання робочої групи з питань визначення підприємств, установ і організацій, які є критично важливими для функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення області в особливий період.	Постанова Кабінету Міністрів України від 27 січня 2023 р. № 76 „Деякі питання реалізації положень Закону України „Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію” щодо бронювання військовозобов'язаних на період мобілізації та на воєнний час”.	Протягом кварталу.	Калінін М.В., Мандріков Д.І.
71.	Про підготовку матеріалів на засідання Комітету з відбору претендентів на відшкодування витрат на оренду приміщення та оплату комунальних послуг суб'єктам господарювання, внутрішньо переміщеним особам (фізичним особам-підприємцям та юридичним особам, засновником яких є внутрішньо переміщені особи).	У межах реалізації Комплексної програми підтримки внутрішньо переміщених осіб на 2023-2024 роки.	Протягом кварталу.	Калінін М.В., Мандріков Д.І.
72.	Про підготовку матеріалів на засідання Комітету при облдержадміністрації з	Закон України „Про автомобільний транспорт”. постанова Кабінету	Протягом кварталу.	Калінін М.В., Лоскот С.С.

1	2	3	4	5
	визначення пасажирських перевізників на міжміських та приміських автобусних маршрутах загального користування, які не виходять за межі території області.	Міністрів України від 3 грудня 2008 р. № 1081 „Про затвердження Порядку проведення конкурсу з перевезення пасажирів на автобусному маршруті загального користування”.		
73.	Про утримання автомобільних доріг загального користування в Полтавській області в осінньо-зимовий період.	Закон України „Про автомобільні дороги”.	Протягом кварталу.	Калінін М.В., Лоскот С.С.
74.	Про будівництво військових інженерно-технічних і фортифікаційних споруд на території Полтавської області.	Постанова Кабінету Міністрів України від 8 листопада 2022 р. № 1255 „Про деякі питання будівництва військових інженерно-технічних і фортифікаційних споруд”.	Протягом кварталу.	Калінін М.В., Чалий О.М.
75.	Про порядок роботи та якості надання послуг у пунктах незламності на території області.	Потреба в налагодженні безперебійної роботи пунктів незламності і надання ними якісних послуг.	Протягом кварталу.	Калінін М.В., Чалий О.М.
76.	Про стан виготовлення проєктів та побудови місцевих систем централізованого оповіщення.	Постанова Кабінету Міністрів України від 27 вересня 2017 р. № 733 „Про затвердження Положення про організацію оповіщення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій та зв'язку у сфері цивільного захисту”. Сприяння пришвидшенню роботи побудови місцевих автоматизованих систем централізованого оповіщення.	Протягом кварталу.	Калінін М.В., Чалий О.М.
77.	Про стан реалізації в області державної політики забезпечення рівних прав жінок і чоловіків, запобігання та протидії домашньому насильству та торгівлі людьми.	Розпорядження голови облдержадміністрації від 27.02.2007 № 77 „Про Міжвідомчу координаційну раду з гендерних питань та проблем сім'ї при обласній державній адміністрації” (зі змінами).	Протягом кварталу.	Бруслик О.Ю., Корнієнко Л.В.
78.	Про розгляд справ щодо визначення статусу громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи.	Постанова Кабінету Міністрів України від 11 липня 2018 р. № 551 „Деякі питання видачі посвідчень особам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, та іншим категоріям громадян”.	Протягом кварталу.	Бруслик О.Ю., Корнієнко Л.В.

1	2	3	4	5
79.	Про підготовку матеріалів на засідання Ради з питань соціального захисту бездомних осіб.	Закон України „Про основи соціального захисту бездомних осіб і безпритульних дітей”.	Протягом кварталу.	Бруслик О.Ю., Корнієнко Л.В.
80.	Про надання матеріальної допомоги населенню області з обласного бюджету.	Розпорядження голови облдержадміністрації від 15.08.2004 № 8 „Про Комісію з розгляду питань з надання матеріальної допомоги населенню з обласного бюджету” (зі змінами).	Протягом кварталу.	Бруслик О.Ю., Корнієнко Л.В.
81.	Про надання гуманітарної допомоги.	Розпорядження голови облдержадміністрації від 12.03.2016 № 99 „Про робочу групу з питань гуманітарної допомоги при обласній державній адміністрації”.	Протягом кварталу.	Бруслик О.Ю., Корнієнко Л.В.
82.	Про підготовку матеріалів на обласну комісію з визначення даних про заробітну плату працівників за роботу в зоні відчуження в 1986-1990 роках.	Розпорядження голови Полтавської обласної державної адміністрації від 12.10.2012 № 474 „Про обласну комісію з визначення даних про заробітну плату працівників за роботу в зоні відчуження в 1986-1990 роках” (у редакції розпорядження начальника Полтавської обласної військової адміністрації від 05.05.2023 № 254 „Про внесення змін до розпорядження голови облдержадміністрації від 12.10.2012 № 474”).	Протягом кварталу.	Бруслик О.Ю., Корнієнко Л.В.
83.	Про стан проведення комплексу осінньо-польових робіт в області.	Із метою якісного проведення комплексу осінньо-польових робіт.	Протягом кварталу.	Бруслик О.Ю., Фролов С.О.
84.	Про розподіл субвенції державного бюджету місцевим бюджетам на виплату грошової компенсації за належні для отримання жили приміщення для деяких пільгових категорій осіб, а також членів їх сімей.	Постанови Кабінету Міністрів України від 19 жовтня 2016 р. № 719 „Питання забезпечення житлом деяких категорій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, а також членів їх сімей”, від 28 березня 2018 р. № 241 „Питання забезпечення житлом деяких категорій осіб, які брали участь у бойових діях на території інших держав, а також членів їх сімей”.	Протягом кварталу.	Бруслик О.Ю., Черняк Н.С.

1	2	3	4	5
		від 18 квітня 2018 р. № 280 „Питання забезпечення житлом внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України”.		
85.	Про необхідність внесення змін до переліку природоохоронних заходів для фінансування з фонду охорони навколишнього природного середовища Полтавської області в 2023 році.	Закони України „Про охорону навколишнього природного середовища”, „Про місцеві державні адміністрації”, „Про місцеве самоврядування в Україні”.	Жовтень.	Бруслик О.Ю., Олейніков С.О.
86.	Про стан впровадження інструментів е-демократії в територіальних громадах області.	Розпорядження Кабінету Міністрів України від 08 листопада 2017 р. № 797-р „Про схвалення Концепції розвитку електронної демократії в Україні та плану заходів щодо її реалізації”.	Жовтень.	Панченко І.І., Коломоєць С.В.
87.	Про розроблення регіональної Програми інформатизації на 2024-2026 роки.	Закон України „Про Національну програму інформатизації”, постанова Кабінету Міністрів України від 12 квітня 2000 р. № 644 „Про затвердження Порядку формування та виконання регіональної програми і проекту інформатизації” (зі змінами).	Жовтень.	Панченко І.І., Коломоєць С.В.
88.	Про стан функціонування стільникового зв'язку та мережі „Інтернет” у разі повного відключення електроенергії.	Закон України „Про електронні комунікації”.	Жовтень.	Панченко І.І., Коломоєць С.В.
89.	Про стан впровадження комплексної послуги „сМалятко” в центрах надання адміністративних послуг та закладах охорони здоров'я.	Постанова Кабінету Міністрів України від 10 липня 2019 р. № 691 „Про реалізацію експериментального проекту щодо створення сприятливих умов для реалізації прав дитини”.	Жовтень.	Панченко І.І., Коломоєць С.В.
90.	Про підготовку та відзначення в області Дня Захисників і Захисниць України.	Указ Президента України від 14 жовтня 2014 року № 806/2014 „Про День захисника України”.	Жовтень.	Панченко І.І., Пилипенко В.М., Удовиченко І.А., Черняк Н.С.

1	2	3	4	5
91.	Про підготовку та відзначення Всеукраїнського Дня працівників культури та майстрів народного мистецтва.	Указ Президента України від 21 березня 2000 року № 484/2000 „Про Всеукраїнський День працівників культури та майстрів народного мистецтва”.	Жовтень.	Панченко І.І., Удовиченко І.А.
92.	Провиконання прогнозних показників посіву озимих зернових культур урожаю на 2024 рік.	Із метою якісного проведення комплексу осінньо-зимових польових робіт.	Листопад.	Бруслик О.Ю., Фролов С.О.
93.	Про хід використання коштів фонду охорони навколишнього природного середовища Полтавської області в 2023 році.	Закони України „Про охорону навколишнього природного середовища”, „Про місцеве самоврядування в Україні”.	Листопад.	Бруслик О.Ю., Олейников С.О.
94.	Про стан популяризації Єдиного державного веб-порталу цифрової освіти „Дія. Освіта” у Полтавській області.	Постанова Кабінету Міністрів України від 10 березня 2021 р. № 184 „Питання Єдиного державного веб-порталу цифрової освіти „Дія. Цифрова освіта” (зі змінами). Положення про Єдиний державний веб-портал цифрової освіти „Дія. Цифрова освіта”.	Листопад.	Панченко І.І., Коломоєць С.В.
95.	Про стан створення вебсайтів Центрів надання адміністративних послуг територіальних громад області.	Із метою спрощення процесу отримання документів та послуг населенням через центри надання адміністративних послуг.	Листопад.	Панченко І.І., Коломоєць С.В.
96.	Про стан реєстрації територіальних громад на платформі „Дія. Цифрова громада”.	Постанова Кабінету Міністрів України від 2 червня 2023 р. № 556 „Деякі питання функціонування веб-порталу „Дія. Цифрова громада”.	Листопад.	Панченко І.І., Коломоєць С.В.
97.	Про підготовку та відзначення в області Дня Гідності та Свободи.	Указ Президента України від 13 листопада 2014 року № 872 „Про День Гідності та Свободи”.	Листопад.	Панченко І.І., Пилипенко В.М., Удовиченко І.А.
98.	Про підготовку та відзначення Дня пам’яті жертв голодоморів.	Указ Президента України від 26 листопада 1998 року № 1310/98 „Про встановлення Дня пам’яті жертв голодоморів”.	Листопад.	Панченко І.І., Пилипенко В.М., Удовиченко І.А.
99.	Про завершення збирання пізніх сільськогосподарських культур.	Із метою вчасного завершення збирання пізніх сільськогосподарських культур.	Грудень.	Бруслик О.Ю., Фролов С.О.

1	2	3	4	5
100.	Про хід виконання Програми ефективного використання земельних ресурсів Полтавщини на період 2022-2027 років.	Із метою виконання заходів Програми та використання бюджетних коштів.	Грудень.	Бруслик О.Ю., Фролов С.О.
101.	Про стан впровадження в області Адресного реєстру.	Закон України від 17.02.2011 № 3038-VI „Про регулювання містобудівної діяльності”, постанова Кабінету Міністрів України від 27.03.2019 № 367 „Деякі питання дерегуляції господарської діяльності”, нормативно-правові акти органів місцевого самоврядування.	Грудень.	Панченко І.І., Коломоєць С.В.
102.	Про стан впровадження освітніх інформаційних систем у закладах загальної середньої та професійної (професійно-технічної) освіти.	Закон України „Про електронні документи та електронний документообіг”, Наказ Міністерства освіти і науки України від 08.08.2022 № 707 „Про затвердження Інструкції з ведення ділової документації у закладах загальної середньої освіти в електронній формі”.	Грудень.	Панченко І.І., Коломоєць С.В.
103.	Про підготовку та відзначення в області Дня вшанування учасників ліквідації аварії на ЧАЕС.	Указ Президента України від 10 листопада 2006 року № 945/2006 „Про День вшанування учасників ліквідації аварії на Чорнобильській АЕС”.	Грудень.	Панченко І.І., Пилипенко В.М., Удовиченко І.А.
104.	Про підготовку та відзначення в області Дня Збройних Сил України.	Постанова Верховної Ради України від 19.10.1993 № 3528-XII „Про День Збройних Сил України”.	Грудень.	Панченко І.І., Пилипенко В.М., Удовиченко І.А.

1	2	3
№ з/п	Зміст заходів	Відповідальні виконавці
VI. Проведення організаційно-масових заходів Протягом кварталу		
105.	Забезпечення діяльності консультативних, дорадчих та інших допоміжних органів, служб і комісій, створених при облвійськадміністрації (за планами роботи цих органів).	Заступники начальника облвійськадміністрації, керівник апарату облвійськадміністрації.

1	2	3
106.	Організація громадського обговорення пропозицій проєкту Програми комплексного відновлення територій Полтавської області та Плану заходів на її виконання.	Лунін Д.С., Рева Е.В.
107.	Засідання оперативного штабу із забезпечення будівельними матеріалами (виробами (продукцією) з метою відновлення об'єктів, пошкоджених внаслідок збройної агресії Російської Федерації – на виконання постанови Кабінету Міністрів України від 13 липня 2022 р. № 790 „Про утворення оперативного штабу із забезпечення будівельними матеріалами (виробами (продукцією) з метою відновлення об'єктів, пошкоджених внаслідок збройної агресії Російської Федерації”.	Лунін Д.С., Рева Е.В.
108.	Брифінги для представників регіональних медіа про шляхи профілактики, своєчасної діагностики та лікування різних хвороб.	Лунін Д.С., Лисак В.П.
109.	Проведення публічних заходів (форумів, конференцій тощо) за участю представників експертного середовища та міжнародної спільноти.	Калінін М.В., Мандріков Д.І.
110.	Проведення просвітницьких заходів, спрямованих на підвищення рівня дотримання правил безпеки дорожнього руху серед учнів закладів освіти Полтавської області.	Калінін М.В., Лоскот С.С.
111.	Надання консультативної допомоги щодо: видачі дозволів на розміщення зовнішньої реклами поза межами населених пунктів Полтавської області; правил користування водними об'єктами для плавання на маломірних (малих) суднах у Полтавській області.	Калінін М.В., Лоскот С.С.
112.	Дистанційні круглі столи, виїзні наради з територіальними громадами Полтавської області з питань ефективного управління землями.	Бруслик О.Ю., Фролов С.О.
113.	Забезпечення моніторингу медіаресурсів щодо висвітлення діяльності органів публічної влади та підготовки за його результатами матеріалів для інформування Кабінету Міністрів України та Офісу Президента України.	Панченко І.І., Пилипенко В.М.
114.	Підготовка щоденної оперативної інформації про найважливіші події соціально-економічного та суспільно-політичного життя області для Офісу Президента України, Кабінету Міністрів України.	Панченко І.І., Пилипенко В.М.
115.	Проведення консультацій із громадськістю з питань формування та реалізації державної політики, надання консультативної допомоги структурним підрозділам облвійськадміністрації та територіальним громадам із питань організації проведення консультацій із громадськістю.	Панченко І.І., Пилипенко В.М., структурні підрозділи облвійськадміністрації.
116.	Надання консультативної та організаційно-технічної допомоги Громадській раді при облвійськадміністрації та Консультативній раді у справах ветеранів війни, сімей загиблих (померлих) захисників України при облвійськадміністрації щодо проведення засідань.	Панченко І.І., Пилипенко В.М.
117.	Проведення обласного Форуму волонтерів „Перемагаємо у війні разом – формула українського успіху”.	Панченко І.І., Пилипенко В.М.

1	2	3
118.	Підготовка документальної виставки до 105-річчя заснування Державного архіву Полтавської області (Історичного архіву Полтавщини 1903).	Панченко І.І., Гудим В.В.
119.	Координація заходів щодо підвищення кваліфікації державними службовцями обласної та районних державних (військових) адміністрацій.	Бойко К.В., Лях Н.В.
120.	Забезпечити проведення постійно діючого семінару для державних службовців обласної та районних державних (військових) адміністрацій щодо імплементації нових законодавчих актів із питань державної служби, актуальних питань проходження державної служби та державного управління.	Бойко К.В., Лях Н.В., Осипенко Н.М.
Жовтень		
121.	Обласний етап Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри „Сокіл” („Джура”) (III Всеукраїнський етап).	Лунін Д.С., Кончаковський Є.О.
122.	Обласна військово-патріотична гра „Петлюрівський вишкіл”.	Лунін Д.С., Кончаковський Є.О.
123.	I етап Всеукраїнського конкурсу молодіжних науково-технічних проєктів „InventorUA”.	Лунін Д.С., Кончаковський Є.О.
124.	Обласна науково-практична конференція „Пізнання історичної минувшини в іменах – підґрунтя освіти нації”.	Лунін Д.С., Кончаковський Є.О.
125.	Обласний конкурс „Ми діти твої, Полтавщино, вивчаємо віхи твої”.	Лунін Д.С., Кончаковський Є.О.
126.	Заходи з нагоди Європейського дня боротьби з торгівлею людьми.	Бруслик О.Ю., Корнієнко Л.В.
127.	Заходи з нагоди щорічної Міжнародної кампанії „16 днів проти насильства”.	Бруслик О.Ю., Корнієнко Л.В.
128.	Заходи до Міжнародного дня людей похилого віку. Дня ветерана.	Бруслик О.Ю., Корнієнко Л.В.
129.	Заходи щодо проведення Місяця кібербезпеки.	Панченко І.І., Коломоєць С.В.
130.	Урочистості з нагоди 85-ї річниці заснування Полтавського академічного обласного театру ляльок.	Панченко І.І., Удовиченко І.А.
131.	Освітній проєкт „Школа сільського зеленого туризму на Полтавщині в умовах війни (пост воєнний період)”.	Панченко І.І., Удовиченко І.А.
132.	Заходи до 80-річчя із дня народження Раїси Кириченко, співачки, Героя України.	Панченко І.І., Удовиченко І.А.
133.	Заходи до 30-річчя із дня створення обласного Центру охорони та досліджень пам'яток археології.	Панченко І.І., Удовиченко І.А.
134.	Проведення обласного військово-патріотичного проєкту „Жіночий батальйон”.	Панченко І.І., Трохименко М.В.

1	2	3
135.	Проведення фізкультурно-оздоровчого забігу „Осінній RUN” пам’яті Героя України Олега Гегечкорі.	Панченко І.І., Трохименко М.В.
Листопад		
136.	Відкритий 27 Чемпіонат області з пішохідного туризму (с.Розсошенці. Щербанівська сільська територіальна громада. Полтавський район).	Лунін Д.С., Кончаковський Є.О.
137.	XIV обласна конференція учнівської молоді „Полтавщина – земля моя свята”.	Лунін Д.С., Кончаковський Є.О.
138.	Обласний конкурс „Здорове життя – успіх буття”.	Лунін Д.С., Кончаковський Є.О.
139.	Всеукраїнський конкурс юних фотоаматорів „Моя Україна”.	Лунін Д.С., Кончаковський Є.О.
140.	Всеукраїнський колоквіум „Космос. Людина. Духовність”.	Лунін Д.С., Кончаковський Є.О.
141.	III Всеукраїнська науково-практична онлайн-конференція „Мережа шкіл новаторства України: розвиток професійної компетентності керівних, науково-педагогічних і педагогічних працівників у контексті реалізації післядипломної освіти” спільно з Державним закладом вищої освіти „Університет менеджменту освіти” Національної академії педагогічних наук України.	Лунін Д.С., Кончаковський Є.О.
142.	Заходи з нагоди Дня працівників сільського господарства.	Бруслик О.Ю., Фролов С.О.
143.	Заходи з нагоди Всесвітнього дня дитини в дитячих будинках-інтернатах системи соціального захисту населення області.	Бруслик О.Ю., Корнієнко Л.В.
144.	Презентація щорічника „Полтавський краєзнавчий музей”. випуск XVII.	Панченко І.І., Удовиченко І.А.
145.	Заходи до Дня Української писемності та мови.	Панченко І.І., Удовиченко І.А.
146.	Заходи з нагоди Дня пам’яті преподобного Паїсія Величковського.	Панченко І.І., Удовиченко І.А.
147.	Заходи до Міжнародного дня толерантності.	Панченко І.І., Удовиченко І.А.
148.	Заходи до 110-річчя із дня народження Георгія Майбороди, композитора, громадського діяча.	Панченко І.І., Удовиченко І.А.
Грудень		
149.	Заходи до Міжнародного дня людей з інвалідністю.	Лунін Д.С., Бруслик О.Ю., Панченко І.І., Корнієнко Л.В., Удовиченко І.А., Кончаковський Є.О.

1	2	3
150.	Заходи до Дня Святого Миколая.	Бруслик О.Ю., Панченко І.І., Удовиченко І.А., Фоменко І.О
151.	II (регіональний) тур Всеукраїнської краєзнавчої експедиції учнівської молоді „Моя Батьківщина – Україна”.	Лунін Д.С., Кончаковський Є.О.
152.	Презентація збірника наукових праць „Археологічні дослідження Більського городища 2021-2022”.	Панченко І.І., Удовиченко І.А.
153.	Заходи до Різдва та Новорічних свят.	Бруслик О.Ю., Панченко І.І., Удовиченко І.А., Фоменко І.О Корнієнко Л.В
154.	Проведення форуму „Загін добра”.	Панченко І.І., Трохименко М.В.
155.	Підготовка документальної виставки до 105-річчя заснування Державного архіву Полтавської області (Історичного архіву Полтавщини 1903).	Панченко І.І., Гудим В.В.
VII. Проведення заходів ідеології державотворення Протягом кварталу		
156.	Участь керівництва облвійськадміністрації, керівників структурних підрозділів облвійськадміністрації в тематичних телепрограмах.	Заступники начальника облвійськадміністрації, керівники структурних підрозділів облвійськадміністрації.
157.	Проведення пресконференцій, брифінгів керівництва облвійськадміністрації та керівників структурних підрозділів облвійськадміністрації.	Заступники начальника облвійськадміністрації, керівники структурних підрозділів облвійськадміністрації.
Жовтень		
158.	Заходи до Дня захисників і захисниць України та Дня Українського козацтва.	Лунін Д.С., заступники голови облдержадміністрації, керівники структурних підрозділів облдержадміністрації.

1	2	3
159.	Заходи до Дня територіальної оборони України.	Панченко І.І., Пилипенко В.М., Удовиченко І.А.
160.	Заходи до Дня визволення України від німецько-фашистських загарбників у роки Другої світової війни.	Панченко І.І., Пилипенко В.М., Удовиченко І.А.
Листопад		
161.	Заходи до Дня Гідності та Свободи.	Лунін Д.С., заступники голови облдержадміністрації, керівники структурних підрозділів облдержадміністрації.
162.	Заходи до Дня пам'яті жертв голодоморів. Мітинг-реквієм на Меморіалі скорботи „Голодомор-33” на Зажур-горі в с.Мгар Лубенського району.	Лунін Д.С., заступники голови облдержадміністрації, керівники структурних підрозділів облдержадміністрації.
Грудень		
163.	Заходи до Дня Збройних Сил України та Дня волонтера.	Лунін Д.С., заступники голови облдержадміністрації, керівники структурних підрозділів облдержадміністрації.
164.	Заходи до Дня вшанування учасників ліквідації аварії на Чорнобильській атомній електростанції.	Панченко І.І., Пилипенко В.М., Черняк Н.С., Удовиченко І.А.
VIII. Робота з органами місцевого самоврядування щодо реалізації ними повноважень органів виконавчої влади Протягом кварталу		
165.	Надання практичної та методичної допомоги органам місцевого самоврядування щодо оптимальної організації роботи закладів охорони здоров'я в умовах децентралізації влади.	Лунін Д.С., Лисак В.П.
166.	Консультативна допомога територіальним громадам щодо питань розроблення програм комплексного відновлення територій територіальних громад та їх частин.	Лунін Д.С., Рева Е.В.
167.	Внесення в електронну систему обліку руйнувань, статусу відновлення інфраструктури України даних щодо пошкоджених чи зруйнованих об'єктів на території області.	Лунін Д.С., Рева Е.В.

1	2	3
168.	Участь у проведенні технічного обстеження об'єктів будівництва, пошкоджених внаслідок воєнних дій або терористичних актів, на території Полтавської області.	Лунін Д.С., Рева Е.В.
169.	Верифікація і внесення даних про органи, які здійснюють повноваження в сфері будівництва, до Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва.	Лунін Д.С., Рева Е.В.
170.	Проведення короткострокового навчання для посадових осіб органів місцевого самоврядування з питань реалізації вимог Конвенції ООН про права осіб з інвалідністю на Національній стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2023 року на території Полтавської області.	Лунін Д.С., Рева Е.В.
171.	Надання практичної, консультативної та методичної допомоги органам місцевого самоврядування щодо реалізації державної політики у сфері житлово-комунального господарства, благоустрою, енергоефективності, паливно-енергетичного комплексу (крім сфери надрокористування).	Лунін Д.С., Рева Е.В.
172.	Робота з органами місцевого самоврядування щодо виконання постанов Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022 р. № 261 „Про затвердження Порядку та умов надання компенсації місцевим бюджетам на оплату комунальних послуг, що надаються під час розміщення тимчасово переміщених осіб, у період воєнного стану” та від 19 березня 2022 р. № 333 „Про затвердження Порядку компенсації витрат за тимчасове розміщення внутрішньо переміщених осіб, які перемістилися у період воєнного стану”.	Лунін Д.С., Рева Е.В.
173.	Надання методичної допомоги і рекомендацій органам місцевого самоврядування з питань щодо: стану розробки та затвердження Стратегій розвитку територіальних громад області; сприяння залученню міжнародної технічної допомоги в Полтавську область.	Калінін М.В., Мандріков Д.І.
174.	Надання консультативної допомоги місцевим органам виконавчої влади та органам місцевого самоврядування щодо організації пасажирських перевезень у Полтавській області.	Калінін М.В., Лоскот С.С.
175.	Надання консультативної допомоги місцевим органам виконавчої влади, органам місцевого самоврядування, територіальним громадам щодо організації заходів габаритно-вагового контролю на автомобільних дорогах загального користування в Полтавській області.	Калінін М.В., Лоскот С.С.
176.	Виконання заходів Програми ефективного використання земельних ресурсів Полтавщини на період 2022-2027 років, затвердженої рішенням пленарного засідання десятої позачергової сесії Полтавської обласної ради восьмого скликання від 24 грудня 2021 року № 61.	Бруслик О.Ю., Фролов С.О.
177.	Реалізація заходів Програми розвитку та підтримки аграрного комплексу Полтавщини за пріоритетними напрямками на період до 2027 року.	Бруслик О.Ю., Фролов С.О.
178.	Робота щодо: використання земельних ресурсів, контроль за використанням та охороною земель;	Бруслик О.Ю., Фролов С.О.

1	2	3
	державної фінансової підтримки сільгосптоваровиробників області.	
179.	Робота щодо виконання: плану заходів з реалізації Стратегії розвитку Полтавської області на період 2021-2027 років: Плану заходів забезпечення продовольчої безпеки в умовах воєнного стану.	Бруслик О.Ю., Фролов С.О.
180.	Надання методичної та консультативної допомоги територіальним громадам щодо організації надання соціальних послуг.	Бруслик О.Ю., Корнієнко Л.В..
181.	Організація співпраці з виконавчими комітетами міських, сільських, селищних рад з питань забезпечення надання населенню соціальних гарантій у межах державних та місцевих соціальних програм.	Бруслик О.Ю., Корнієнко Л.В..
182.	Координація роботи та методичний супровід територіальних громад щодо прийому документів у мешканців громад на призначення державних соціальних гарантій на рівні територіальних громад та передачу їх управлінням соціального захисту населення райдержадміністрацій.	Бруслик О.Ю., Корнієнко Л.В..
183.	Аналіз стану виконання програм і заходів відповідно до повноважень органів місцевого самоврядування у сферах забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, запобігання та протидії домашньому насильству та насильству за ознакою статі, протидії торгівлі людьми з метою координації діяльності суб'єктів, що здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії домашньому насильству та протидії торгівлі людьми, їх взаємодії, з'ясування проблемних питань та вжиття вичерпних заходів для їх вирішення.	Бруслик О.Ю., Корнієнко Л.В..
184.	Надання методичної та консультативної допомоги територіальним громадам щодо реалізації владних повноважень з питань: ветеранської політики; соціального захисту внутрішньо переміщених осіб.	Бруслик О.Ю., Черняк Н.С.
185.	Організація роботи з надання ветеранам та внутрішньо переміщеним особам державних соціальних гарантій.	Бруслик О.Ю., Черняк Н.С.
186.	Надання консультативно-методичної допомоги працівникам апаратів територіальних громад, які ведуть питання зв'язків із громадськістю та медіа.	Панченко І.І., Пилипенко В.М.
187.	Надання практичної, консультативної та методичної допомоги органам місцевого самоврядування щодо реалізації державної політики у сфері культури та охорони культурної спадщини.	Панченко І.І., Удовиченко І.А.
ІХ. Документи, які розглядатимуться в порядку контролю у заступників голови облдержадміністрації Протягом кварталу		
188.	Постанова Кабінету Міністрів України від 16 вересня 2022 р. № 1037 „Деякі питання здійснення спеціального моніторингу погашення підприємствами, установами і організаціями заборгованості із заробітної плати” (інформування Державної служби України з питань праці щодо її виконання).	Калінін М.В., Мандріков Д.І.

1	2	3
189.	Постанова Кабінету Міністрів України від 14 жовтня 2022 р. № 1159 „Про затвердження Порядку розроблення, проведення громадського обговорення, погодження програм комплексного відновлення області, території територіальної громади (її частини) та внесення змін до них”.	Панченко І.І., Удовиченко І.А.
190.	Постанова Кабінету Міністрів України від 25 травня 2001 р. № 559 „Про містобудівний кадастр”.	Луїнін Д.С., Рева Е.В.
191.	Розпорядження Кабінету Міністрів України від 21 квітня 2021 р. № 443 „Про затвердження Національного плану дій з охорони навколишнього природного середовища на період до 2025 року”.	Бруслик О.Ю., Олейніков С.О.
192.	Розпорядження Кабінету Міністрів України від 20 жовтня 2021 р. № 1663-р „Про схвалення Стратегії екологічної безпеки та адаптації до зміни клімату на період до 2030 року”.	Бруслик О.Ю., Олейніков С.О.
193.	Розпорядження Кабінету Міністрів України від 28 жовтня 2021 р. № 1340-р „Про затвердження плану заходів із забезпечення впровадження Кодифікатора адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад в діяльності міністерств, інших центральних та місцевих органів виконавчої влади”.	Калінін М.В., Мандріков Д.І.
194.	Розпорядження Кабінету Міністрів України від 11.07.2023 № 617-р „Про заходи з відзначення у 2023 році Дня пам’яті захисників України, які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України”.	Панченко І.І., Пилипенко В.М., Черняк Н.С.
195.	Доручення Кабінету Міністрів України від 30.05.2022 № 13334/0/1-22 та лист Кабінету Міністрів України від 25.05.2023 № 12928/0/2-23 щодо стану соціально-економічних показників.	Калінін М.В., Мандріков Д.І.
196.	Доручення Кабінету Міністрів України від 14.03.2023 № 4354/1/1-23 до листа Офісу Президента України від 10.02.2023 № 02-01/131 щодо реалізації проекту з відбудови українських шкіл за кошти Європейського Союзу.	Калінін М.В., Мандріков Д.І.
197.	Доручення Кабінету Міністрів України від 10.06.2023 № 17831/0/1-23 (пункти 3 та 4) за підсумками наради від 08.06.2023 щодо розгляду питань запровадження механізму надання компенсації за знищене майно засобами Єдиного державного веб-забезпечення функціонування освітньої галузі, порталу електронних послуг (далі – портал Дія), зокрема з використанням мобільного додатка Порталу Дія (Дія).	Калінін М.В., Мандріков Д.І.
198.	Доручення Прем’єр-міністра України від 06.04.2023 № 7729/2/1-23 про інформування Державної служби України з питань праці щодо вжитих заходів із метою погашення заборгованості з виплати заробітної плати та недопущення її в подальшому.	Калінін М.В., Мандріков Д.І.
199.	Протокольне рішення за результатами селекторної наради в Офісі Президента України від 14.02.2023 та доручення Міністерства економіки України від 03.11.2022 № 4704-06/72961-03 щодо організації суспільно-корисних робіт в умовах воєнного стану.	Калінін М.В., Мандріков Д.І.
200.	Протокол наради під головуванням Прем’єр-міністра України Д.Шмигала від 15.02.2023 № 5068/0/1-23 (пункт 2 розділу IV).	Бруслик О.Ю., Олейніков С.О.
201.	Доручення Міністерства економіки України щодо виконання розпорядження Кабінету Міністрів України від 12.08.2022 № 752	Калінін М.В., Мандріков Д.І.

1	2	3
	„Державна стратегія забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків на період до 2023 року” щодо гендерного аналізу складу наглядових рад державних та комунальних установ.	
202.	Лист Міністерства розвитку громад та територій України від 26.07.2022 № 7/19/7141-22 про виконання пунктів 3, 6 доручення Прем'єр-міністра України Д.Шмигала від 23 липня 2022 року № 19202/0/1-22 про здійснення заходів, спрямованих на забезпечення готовності до нового навчального року.	Лунін Д.С., Кончаковський Є.О.
203.	Лист Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України від 17.08.2023 № 7443/31/14-23 щодо інформації про відкриття асигнувань, касові видатків, стан реалізації, наявність зареєстрованих неоплачених бюджетних фінансових зобов'язань за проєктами (об'єктами, заходами), затвердженими розпорядженням Кабінету Міністрів України від 16 червня 2023 р. № 534 „Про виділення коштів з фонду ліквідації наслідків збройної агресії”.	Калінін М.В., Мандріков Д.І.
204.	Лист Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України від 14.04.2023 № 2879/31/14-23 про кількість відновлених об'єктів, які були пошкоджені внаслідок військової агресії російської федерації.	Калінін М.В., Мандріков Д.І.
205.	Розпорядження голови облдержадміністрації від 17.12.2020 № 747 „Про затвердження обласних заходів щодо реалізації положень Територіальної угоди між Полтавською обласною державною адміністрацією, Полтавською обласною радою, Полтавським обласним об'єднанням організацій роботодавців та Полтавською обласною радою професійних спілок на 2020-2022 роки”.	Калінін М.В., Мандріков Д.І.
206.	Розпорядження голови облдержадміністрації від 28.10.2021 № 720 „Про реалізацію „Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року” в Полтавській області”.	Лунін Д.С., Рева Е.В.
207.	Розпорядження начальника облвійськадміністрації від 21.11.2022 № 403 „Про забезпечення здійснення моніторингу погашення заборгованості із заробітної плати”.	Калінін М.В., Мандріков Д.І.
208.	Розпорядження начальника облвійськадміністрації від 02.05.2023 № 246 „Про План заходів із реалізації „Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року” на території області на 2023-2024 роки”.	Лунін Д.С., Рева Е.В.
209.	Розпорядження начальника облвійськадміністрації від 12.04.2023 № 206 „Про розроблення Програми комплексного відновлення територій Полтавської області”.	Лунін Д.С., Рева Е.В.
210.	Доручення начальника обласної військової адміністрації від 07.08.2023 № 04-08/1/77 (пункт 2) „Щодо наявних „Greenfield” у базі земельних ділянок „Інвестиційні об'єкти земельних ділянок Greenfield/2023”.	Калінін М.В., Мандріков Д.І.
211.	Доручення начальника облвійськадміністрації, дані на нараді 01 травня 2023 року з питання „Про заходи зі збереження об'єктів культурної спадщини Полтавської області”.	Панченко І.І., Удовиченко І.А.
212.	Доручення голови облдержадміністрації від 18.08.2021 щодо інформування про виконання Програми зайнятості населення Полтавської області на 2021-2023 роки, затвердженої рішенням п'ятої сесії Полтавської обласної ради восьмого скликання від 06.07.2021 № 197.	Калінін М.В., Мандріков Д.І.

1	2	3
Х. Вивчення, узагальнення і поширення в області нових форм та методів роботи органів державної влади й органів місцевого самоврядування, підприємств і організацій різних форм власності Протягом кварталу		
213.	Впровадження інклюзивного проєктування з метою якісної реалізації будівельних вимог ДБН В.2.2-40:2018 „Інклюзивність будівель і споруд. Основні положення” (зі змінами).	Лунін Д.С., Рева Е.В.
214.	Проведення заходів у межах реалізації проєктів міжнародної технічної допомоги за тематикою: підтримка та сприяння проведенню реформи децентралізації; розбудова інститутів місцевого самоврядування; місцевий економічний розвиток, посилення конкурентоспроможності та підтримка малого і середнього підприємництва; підвищення експортного потенціалу підприємств області; сприяння розвитку інвестиційної діяльності; розвиток охорони здоров'я, сприяння посиленню соціального захисту населення.	Калінін М.В., Мандріков Д.І.
215.	Впровадження законодавства з оцінки впливу на довкілля: проведення громадських обговорень звітів та підготовка висновків з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності.	Бруслик О.Ю., Олейніков С.О.
216.	Вивчення та поширення досвіду щодо сприяння реалізації ветеранської політики у територіальних громадах.	Бруслик О.Ю., Черняк Н.С.

Керівник апарату
обласної військової адміністрації



Катерина БОЙКО